
 

 

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      РЕШЕНИЕ 
 

от 21.11.2017 № 80/6-2017 

 

Об исполнении бюджета городского поселения Столбовая 

за 9 месяцев 2017 года 
 
 

     Рассмотрев представленный Администрацией городского округа 

Чехов отчёт об исполнении бюджета городского поселения Столбовая  за 9 

месяцев 2017 года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета городского 

поселения Столбовая за 9 месяцев 2017 года (приложение). 

          2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Давыдова Д.А. 
 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов городского  

округа Чехов "Об исполнении бюджета  

городского поселения Столбовая 

Чеховского муниципального района  

Московской области за 9 месяцев 2017 года"  

от 21.11.2017№ 80/6-2017   

 

Отчет об исполнении бюджета городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области за 9 месяцев 2017 года по доходам и по 

расходам 
тыс. рублей 

  Назна-

чено 

Испол-

нено 

Процент 

испол-

нения 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 685,3 28 040,5 50,4 



 2 

Налоги на прибыль, доходы 21 024,0 14 017,7 66,7 

Налог на доходы физических лиц 21 024,0 14 017,7 66,7 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации  2 251,0 1 622,4 72,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 

2 251,0 1 622,4 72,1 

         Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

943,0 656,0 69,6 

        Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

14,0 7,0 50,0 

        Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 567,0 1 095,2 69,9 

        Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-273,0 -135,8 49,7 

Налоги на имущество 25 745,2 8 811,2 34,2 

Налог на имущество физических лиц 2 375,0 267,8 11,3 

Земельный налог 23 370,2 8 543,4 36,6 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 

0,1 0,0   

Налоги  на  имущество 0,1 0,0   

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

5 567,0 3 183,1 57,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3 383,0 2 025,6 59,9 

         Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков      

2 318,0 1 522,6 65,7 

        Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)      

415,0 191,6 46,2 

        Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков)        

650,0 311,4 47,9 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2 184,0 1 157,5 53,0 

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем) 

2 184,0 1 157,5 53,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 360,0 34,8 9,7 

Доходы от компенсации затрат государства 360,0 34,8 9,7 

        Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 360,0 34,8 9,7 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 738,0 171,1 23,2 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений, а 

также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе 

казенных) 

738,0 171,1 23,2 

     Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

738,0 171,1 23,2 

Прочие неналоговые доходы   200,2   

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений   200,2   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 046,0 581,9 9,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

6 046,0 670,8 11,1 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4,0 3,8 95,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 5 375,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 267,0 267,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 400,0 400,0 100,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

  -88,9   

ВСЕГО ДОХОДОВ 61 731,3 28 622,4 46,4 

РАСХОДЫ       

Общегосударственные вопросы 23 633,3 17 677,0 74,8 



 3 

Национальная оборона 417,0 407,6 97,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 595,0 247,5 41,6 

Национальная экономика 11 236,0 2 044,1 18,2 

Жилищно – коммунальное хозяйство 19 375,2 4 816,9 24,9 

Образование 250,0 58,0 23,2 

Культура и кинематография 8 693,7 4 951,5 57,0 

Социальная политика 845,0 540,1 63,9 

Физическая культура и спорт 355,0 197,0 55,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ 65 400,2 30 939,7 47,3 

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) -3 668,9 -2 317,3   

Информация о дебиторской задолженности по муниципальным учреждениям городского 

поселения Столбовая по состоянию на 01.10.2017 года 

      По состоянию на 01.10.2017 г. дебиторская задолженность по муниципальным 

учреждениям городского поселения Столбовая отсутствует. 

Информация о кредиторской задолженности муниципальных учреждений городского 

поселения Столбовая за выполненные работы и оказанные услуги  

по состоянию на 01.10.2017 г. 
(тыс.рублей) 

 

Наименование главных распорядителей средств 

бюджета городского поселения Столбовая 

Всего в том числе 

Услуги по 

содержанию 

имущества 

Текущий и капитальный 

ремонт дорог/содержание 

дорог 

Благо-

устройство 

Комму-

нальные 

услуги 

1 2 3 4 5 6 

Территориальное Управление Администрации 

Чеховского муниципального района 

6259,8 246,3 2853,6 2941,9 218,0 

ИТОГО 6259,8 246,3 2853,6 2941,9 218,0 

Информация о численности и фактических затратах на денежное содержание 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

городского поселения Столбовая по состоянию на 01.10.2017 г. 

* - в соответствии с Законом Московской области от 24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на 

территории Чеховского муниципального района», Советом депутатов городского поселения Столбовая принято решение от 

06.06.2017 №159/40-3 «О ликвидации Администрации городского поселения Столбовая». 

Информация о численности и расходах на оплату труда работников муниципальных 

учреждений городского поселения Столбовая в разрезе отраслей по состоянию на 01.10.2017 г. 

 
Наименование 

отраслей 

Численность работников муниципальных 

учреждений (чел.) 

 Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений 

(тыс. рублей) 

Культура 16 3 425,9 

Итого 16 

 

3 425,9 

Информация об использовании средств муниципального дорожного фонда городского 

поселения Столбовая по состоянию на 01.10.2017 год 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование расходов Утверждено 

в бюджете  

на год 

Показатели бюджета  

на год 

 с учетом уточнений 

Исполнено за  

отчетный 

период 

Процент исполнения 

к уточненному 

бюджету на год 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальный дорожный фонд городского 

поселения Столбовая 

5 500,0 11 236,0 2 044,1 18,2 

(тыс. рублей) 

 
№ 

п/п 

№ Дата Наименование нормативного правового 

документа, в соответствии с которым 

предоставляются средства 

муниципального дорожного фонда 

Цели и направления 

использования 

Уточнен-

ный 

бюджет  

на год 

Испол-

нено за 

отчет-

ный 

период 

Процент 

исполнения к 

уточненному 

бюджету на 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Численность муниципальных 

 служащих (ед.) 

Фактические затраты на денежное содержание 

муниципальных служащих (тыс. рублей) 

по состоянию на 01.01.2017 г. по состоянию на 01.10.2017 г. * 

5 0 3 013,3 



 4 

1 232/54-2 12.12. 

2013 

Решение Совета депутатов городского 

поселения Столбовая "Об утверждении 

положения о создании муниципального 

дорожного фонда"  

        

2 139/35-3 16.12. 

2016 

Решение Совета депутатов городского 

поселения Столбовая "О бюджете 

городского поселения Столбовая на 2017 

год"  

  

  

      

3 257 22.10. 

2014 

Постановление Администрации 

городского поселения Столбовая "Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы 

городского поселения Столбовая" 

        

        Всего 11 236,0 2 044,1 100,0 

        в том числе:       

        Администрация городского 

поселения Столбовая 

1 162,7 1 162,7 100,0 

        1. Содержание дорог общего 

пользования 

1 162,7 1 162,7 100,0 

        Территориальное Управление 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

10 073,3 881,4 8,7 

        1. Обеспечение устойчивого 

функционирования сети 

автомобильных дорог за счет 

средств Дорожного фонда 

2 603,0 300,0 11,5 

        2. Содержание дорог общего 

пользования 

2 337,3 581,4 24,9 

        3. Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения - всего 

5 133,0 0,0 0,0 

        в том числе:       

        расходы за счет субсидии из 

бюджета Московской области на 

софинансирование работ по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов, 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

3 551,0 0,0 0,0 

        расходы на софинансирование 

работ по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог 

местного значения, а также 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, не 

входящих в состав придомовых 

территорий 

1 582,0 0,0 0,0 

 


